













SPORT

HASIONKA (Lwów) — CROAVIA. Ostania i brona... atrakcja kończąca się sezonu wiosennego...

ODDZIAŁ CHŁOPCÓW POLSKIEJ YMCA W KRAKOWIE... (przy ul. Biskupiej 10) urządził w Hucie stero-

— 00 —

Z POLSKI

SMIERCZ W SOLE. W Czajuco kolo Ket zdarzy-...

17-letni chłopiec Wietloszyński uczeń VI klasy gimnazjalnej z Sosnowca kapnąć się w Sole do-

Zaczynają należał, że kolonia wakacyjna w Czaju-

SENSACYJNE ARRESTOWANIE W KATOWICACH. W śro-

ODRODZENIE „MORSKIEGO OKA” W ZAKOPANEM. Wszczy

Wobec interesu, którego obiektem jest „Lisek” i „Or-

— 00 —

Nowi wojewodowie: hr. Gołuchowski i p. Józefski

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”) Warszawa, 11 lipca.

Jak się Wasz korespondent dowiaduje, prezydentowi Rzeczypospolitej przedłożono do podpisu dekrety nominacyjne pp. hrabiego Gołuchowskiego, posła z klubu BB na wojewodę lwowskiemu, p.

Patorkowski, naczelnika wydziału w departamencie politycznym ministerstwa spraw wewnętrznych na dyrektora tego departamentu, oraz p. Józefskiego, szefa sekretariatu przyzdamu Rady ministrów na wojewodę woiwotyskiego. Dotychczasowy wojewoda woiwotyski p. Mech przedzie podobno w stan spoczynku.

Z Rady m. Krakowa

— 0 —

NAD SPRAWA DOSTARCZANIA PRĄDU ELEKTRYCZNEGO Z JAWORZNA OBRADOWAŁA RADA PRZY BARDZO SŁABYM KOMPLECIE

Wczorajsze posiedzenie Rady m. Krakowa rozpoczęło się za znacznym opóźnieniem, gdyż dłuższy czas było brak kompletu radnych. Widocznie rozszalało gonców do radnych klubu mieszczańsko, gdyż po długim czekaniu nadeszło jeszcze kilku, tak, że prez. Rolle otworzył posiedzenie przy bardzo słabym komplecie radców.

RADCY KLUBU PPS NIE WZIELI UDZIAŁU WE WZCZORAJSZYM POSIEDZENIU.

co rozmawiał komentowano.

WNIOSKI I INTERPELACJE

Na początku posiedzenia sekr. Strasiński odczytał szereg wniosków i interpelacji radców miejskich w sprawie dojazdu do Lasu Wotkiego i obilnienie cenny przejazdu autobusami dla dzieci do 20 gr., w sprawie adaptacji dworca autobusowego na placu (Bastion) Słowackiego, w sprawie braku wody w mieście, w sprawie terawania rowkami o pozycję zagraniczan, w sprawie braku hydrantów na Półwsiu Zwierzynieckim, gdzie niedawno wybudził groźny pożar i musiano wozić wodę z dalszych ulic itd. Wszystkie te wnioski nagle i interpelacje uchwalono traktywać po porządku dziennym. Następnie przystąpiono do porządku dziennego tj. do sprawy

DOSTARCZANIA DLA M. KRAKOWA PRĄDU Z ELEKTROWNII W JAWORNIEM.

R. m. Krzetulski zaprotestował przeciw obecności na posiedzeniu tych radców miejskich, którzy zasiadają w Radzie nadzorczej komisji jaworznińskiej. Prez. Rolle wyjaśnia, że nieznaczni to kolizja z § 73 regulaminu, gdyż o radcy w delegowaniu przez Radę, jako zastępcy interesów gminy, a nie jako prywatnie zainteresowanych. R. m. Filles podrzą stanowiąco przeciw. Rollego, potem r. m. Ireny Janów i Jarosław Sprawo, że teni m. Krakowa w prąd z elektrowni w Jaworznie. — Po dłuższych wywodach referent przedstawił następujące wnioski:

Rada miasta stwierdza, że Elektrykonia miejska znajduje się w skutek rozszarowania nieustannie zapotrzebowania energii elektrycznej na granicy spójności sprawności, wobec czego Rada miasta uznaje potrzebę bezwzględnego przystąpienia do zapewnienia miastu dostawy prądu jeszcze z innego źródła energii elektrycznej. W tym celu Rada miasta postanawia pobór prądu elektrycznego z Elektrowni na kopalni w Jaworznie i to na zasadach umowy, ustalonej przez Komisję dla miejskich Zakładów od Sekcji II i III, i upowiaza p. prezydenta miasta do ułożenia i zawarcia umowy o dostarczenie prądu elektrycznego z Jaworznińskiej komunalnych kopali wođa S. A. w Krakowie.

Rada miasta uchyla na wniosek Komisji dla Zakładów przemysłowych wybudowania kosztu 250.000 zł. budowy transformatorowego celem pomieszczenia transformatora do transformacji napięcia energii elektrycznej sprowadzanej z Jaworzna z 60.000 w. na 5.000 wolt; powiększenie niedostatecznej rezerwy kotłowej w elektrowni miejskiej w Krakowie przez ustawienie 2 nowych kotłów każdy o pow. ogrzew. 500 m. kwadr. z nowo-komercjonalizacji, Hrotocajkami, pompami, kominiem i innymi przynależnościami za kwotę 1.000.000 zł.; oraz upowiaza prezydenta miasta do załączenia pożyczki krótkoterminowej z prawem do konwersji na pożyczkę długoterminową w takiej wysokości, aby z niej 1.250.000 zł. w gotówce uzyskał.

Jako mówca mniejszości komisji r. m. Krzetulski zaznacza, że należy rozpałó radców na dostarczenie prądu, a szczególnie przedkładać Rerze Sierzy- Kłuba musi wwoząc na wydziałki R. m. Ireny Rosenzweig wwoząc na Sekcji wnoszą, aby zaprzęta się znałow w sprawie dostarczenia prądu — niestety prezydym miasta nie zasięgnięto opinii znawców. W końcu mówca wystąpił prze-

ciw wnioskom Komisji dla miejskich zakładów przemysłowych, oraz Sekcji II i III.

R. m. Krzetulski zakończył swoje przemówienie wezwaniem, by w interesie gminy odczytać odczytę polemizacji prądu z Jaworzna i zhadzić z której elektrowni mógłby Kraków uzyskać prąd elektryczny na lepszych warunkach.

Następnie zabrał głos jeszcze kilku mówców, ale zainteresowanie wśród obecnych było tak małe, że na sali pozostało zaledwie kilku radnych, reszta wyszła do kuloarów.

A dyskusja wlokła się dale.

TELEGRAMY

— 0 —

WYMIANA WIĘZNIÓW POLSKA A LITWA

Warszawa, 11 lipca (tel. własny „Naprzodu”). W związku z zamierzoną wymianą więźniów politycznych między Polską a Litwą, władze litewskie przystąpiły do spisywania Polaków, przebywających w więzieniach w Kownie i Wornach. Ogólna Litwa wyda Polsce 12 więźniów politycznych, w tom 5 kobiet.

ZAJŚCIE NA GRANICY POLSKO-SOWIECKIEJ

Warszawa, 11 lipca (tel. własny „Naprzodu”). W pasie pogranicznym polsko-rosyjskim, po stronie rosyjskiej, w rejonie Kulicewicz, w pobliżu w. Donanice, patrol rosyjski obradował dwóch powoń polskich, którzy na podstawie legalnej przepuski przekroczyli granicę rosyjską. Po obradowaniu, kurtosj zostali przez patrol odstawieni do granicy polskiej.

ROZMARTOŚCI

ODZNACZENIE GEOGRAFIKI POLSKIEJ. — „The Society of women geographers” w Washingtonu nianowało p. Annę Nalkowską, wdowę po znakomitym geografie polskim, swoim członkinią-korespondentem, w uznaniu zasług z pola geografii, p. Anna Nalkowska bowiem jest samą wybitną geografa, autorką podręczników do geografii, oraz liczyh monografii, jak np. „Słask”, „Wisła” i ino.

WYSTAWA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO W ZAKOPANEM. W miesiącu 8 bm. odbyło się uroczyste otwarcie dorocznej wystawy szkoły przemysłu drzewnego w Zakopanem, która wchodząc z tradycyjnych podstaw pracowni kultury drzewnej ludu podhalaska, potrafiła prawie od pół wieku kroczyć na czele dalszego jej kultury rozwoju.

ZGNIECENIE DOROZKI SAMOCHODOWEJ PRZECZ WWOZU TRAMWAJOWE W WARSZAWIE. We wtorek 10 bm. o godz. 9.30 wieczorem ulica Bielska wylądowała katastrofy, która mogła skończyć się tragicznie. Oto szofer taksi nr. 21023, miałąc tramwaj nr. 15, przy ul. Bielskiej i Hipocentrali, a nie chcą czekać na wyjście pasażerów z tramwaju, postanowił objechać go z lewej strony. W trakcie milanta auto znalazło się między tym tramwajem, a tramwajem nr. 14, idącym w odwrotnym kierunku.

Oba tramwaje wpadły na dorożkę, zgnioty był przyczem tramwaj nr. 14 wyskoczył ze szyn. Katastrofa na szczęście nie pocięgnęła żadnych ofiar w ludziach. Auto bowiem było puste, a szofer w momencie katastrofy zdolał wyskoczyć i ratować się ubezpieka. PO KATASTROFIE W ROCHE LA MOLIERE: GORNIK-POLAK ODZNACZONY MEDEALEM.— Na wniosek ministrów Andrzeja Tardieu, min. robót publicznych i Alberta Sarrau, min. spraw wewnętrz. prezydent republiki francuskiej przyznął kilkunastu medali gornikom, w związku z akcją ratowniczą na dolinie dolnym kopalni. Wśród odznaczonych znajduje się zwłaszcza niewątpliwie polski, Łopacka Mieczysław i drugie być może również polskie: Józef Dikla.

